МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новосидоровская средняя общеобразовательная школа
имени 25 героев 12 пограничной заставы»

641320,  Курганская область,
Кетовский район, с. Новая Сидоровка
ул.Садовая д.3
тел.(35 231) 53-3-41
e-mail: newss45@yandex.ru

ПРИКАЗ № 218

«О внесении изменений
в  локальный акт  ОУ»                                                              от   02.08.2021 г.

В  целях приведения в соответствие со статьей 61  Федерального  закона от 29 декабря 2012
г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» локального акта «Порядок
оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между МКОУ
«Новосидоровская средняя общеобразовательная школа имени 25 героев 12 пограничной
заставы»  и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся», на основании решения педагогического совета
(протокол № 18 от 30 июня 2021 г )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок оформления, возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МКОУ «Новосидоровская средняя общеобразовательная
школа имени 25 героев 12 пограничной заставы»  и обучающимися и (или) родителями
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся:
Пункт 5 читать в следующей редакции:

5. Основания и порядок оформления
прекращения образовательных отношений

5.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из ОУ:
5.1.1 в связи с получением образования (завершением обучения);
5.1.2. досрочно по основаниям:
5.1.2.1 по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего
обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения
образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;
5.1.2.2. по инициативе ОУ, в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет
отчисления как меры дисциплинарного взыскания:
5.1.2.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего обучающегося и ОУ, в том числе в случае ликвидации ОУ.
5.2. Прекращение отношений между ОУ и обучающимся и (или) родителями (законными
представителями) несовершеннолетнего обучающегося оформляется приказом директора ОУ об
отчислении обучающегося из ОУ в связи с получением образования  (завершением обучения) или
досрочно по основаниям, установленным Федеральным законом.
5.3. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ ОУ об
отчислении обучающегося.
5.4. При отчислении в случае изменения формы получения образования на обучение в форме
семейного образования или самообразования делопроизводитель  готовит приказ об отчислении и
передает его на подпись директору ОУ.
5.5. При отчислении из ОУ в порядке перевода в другую образовательную организацию на
обучение по основным общеобразовательным программам делопроизводитель  готовит  приказ  об
отчислении в порядке перевода и передает его на подпись директору.

mailto:newss45@yandex.ru

5.6. При отчислении из ОУ в связи с получением образования соответствующего уровня
делопроизводитель готовит  приказ об отчислении выпускников на основании результатов
государственной итоговой аттестации и решения педагогического совета и передает его на подпись
директору ОУ в течение одного рабочего дня с даты решения педагогического совета ОУ.
5.7. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и
локальными нормативными актами ОУ, прекращаются с даты его отчисления из ОУ.
5.8. При досрочном прекращении образовательных отношений  ОУ в трёхдневный срок после
издания приказа об отчислении обучающегося выдаёт лицу, отчисленному из ОУ, справку об
обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно установленному  ОУ.

2. Разместить настоящий приказ в виде электронного документа на официальном сайте ОУ.

Ответственный – Безносова С.Н.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Новосидоровская средняя
общеобразовательная школа
имени 25 героев  12 пограничной заставы»                                   Е.А.Зубарева

		2021-10-25T17:37:26+0500
	Зубарева Елена Александровна